之競爭亦激烈。此情況於實施法定最低工資後有所加劇，因為工人的選擇增多（例

如保安），可能導致工人脫離清潔業。倘本集團無法維持員工的穩定性或挽留足夠

的員工人數以執行服務合約或以合適員工填補職位空缺或從合適第三方服務供應

商取得服務，則服務質素、經營及財務業績將會受到不利影響。此外，部分合約訂

明所需的最低員工人數及╱或服務質素，倘出現人手短缺及╱或服務不獲客戶接

受的情況，客戶可能有權扣減付款額及╱或終止服務合約。概無法保證本集團能

提供符合客戶標準之服務質素或本集團是否能在成本估計下僱用及提供合約員工

的數量。倘出現上述任何情況，本集團的經營及盈利能力均可能會受到不利影響。

董 事 會 函 件

– 20 –

倘法定最低工資將予上調，增加之勞工成本可能對盈利能力造成不利影響

我們的業務營運為勞工密集型，而於香港營運須遵守法定最低工資的規定（於

二零一一年五月一日生效，其後於二零一三年五月一日及二零一五年五月一日增

加至現時每小時32.5港元）。服務成本無可避免地增加，對維持本集團可觀毛利率

造成壓力。概無法保證法定最低工資將調整至與前增幅一致或於相近時段調整。

倘本集團未能將法定最低工資之增幅轉嫁於投標價上及╱或倘法定最低工資較預

期提早調整，本集團可能產生成本甚至虧損，而可能使業務、財務狀況及經營業

績受到重大不利影響。

本集團依賴香港市場

全部收益均來自香港的營運。本集團預期全部收益於不久未來仍會繼續自香

港產生。任何不可預見的情況，例如香港發生自然災害、香港經濟衰退、香港爆發

疫症及香港發生任何其他事故，均可能會對業務、前景、財務狀況及經營業績造

成不利影響。

董 事 會 函 件

– 21 –

包銷協議

日期 : 二零一五年十一月六日（聯交所交易時段後）

包銷商 : 東方滙財證券有限公司

包銷股份數目 : 不少於5,000,000,000股發售股份及不多於6,000,000,000

股發售股份

佣金 : 包銷股份總認購價之 2.5%

經董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，包銷商及彼等各自之最終

實益擁有人為獨立第三方。於包銷協議日期，包銷商並無於任何股份中擁有權益。

本公司將向包銷商支付包銷佣金，金額相等於包銷股份總認購價之 2.5%。佣金比

率乃本公司與包銷商經參考市場上的比率、公開發售之規模以及現時及預期市況

後公平磋商釐定。董事認為包銷協議之條款（包括佣金）對本公司及股東而言屬公

平合理。

本公司的股權架構

以下載列本公司的股權架構（假設由最後實際可行日期起直至公開發售完成

後本公司的股權架構並無變動）︰

於最後實際可行日期

公開發售完成後（假設所有

發售股份獲合資格股東承購）

公開發售完成後（假設概無

發售股份獲合資格股東承購）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

趙晗 1,200,000,000 12.00 1,800,000,000 12.00 1,200,000,000 8.00

公眾股東 8,800,000,000 88.00 13,200,000,000 88.00 8,800,000,000 58.67

包銷商（附註） – – – – 5,000,000,000 33.33

總計 10,000,000,000 100.00 15,000,000,000 100.00 15,000,000,000 100.00

董 事 會 函 件

– 22 –

附註︰

倘包銷商須根據其包銷責任承購發售股份︰

(i) 包銷商將不會且包銷商將促使其分包銷商及╱或承配人（及彼等各自之最終實益擁
有人）連同與其一致行動人士（定義見收購守則），各自將不會緊隨公開發售完成後
擁有本公司30%或以上具投票權的已發行股份；

(ii) 包銷商須及須使之其分包銷商促使獨立於本公司及其關連人士之承配人承購所需
有關發售股份數目以確保遵守創業板上市規則第11.23條之公眾持股量之規定；及

(iii) 包銷商將盡合理努力確保各分包銷商及彼等之承配人（及彼等各自之最終實益擁有
人）均為獨立，且與本公司及其關連人士並無關連，彼此亦非一致行動人士。

過去十二個月進行之股權集資活動

本公司並無於緊接最後實際可行日期前十二個月期間進行任何股權集資活

動。

尚未行使之認股權證之調整

於最後實際可行日期，本公司持有尚未行使之認股權證，賦予其持有人可認

購最多合共2,000,000,000股認股權證股份之權利。公開發售可能會導致對認股權證

之行使價作調整。有關調整將由本公司之財務顧問或核數師審閱及確認。

本公司將於適當時候就相關調整另行刊發公告。

稅務

股東如對收取、購買、持有、行使、出售或買賣發售股份之稅務影響有任何

疑問，以及除外股東如對收取代彼等出售發售股份之所得款項淨額（如有）之稅務